**T**ertio p̄mittit remunerationē interminabile: cū dicit. **E**t vitā eternā possidebit. **A**ug. **Q**uia multū amat hoies viuere in hac terra promissa est illis vitā r. q̄ multū timent mortē p̄missa est illis eternā. **H** sufficere visum est huāne infirmitati vt diceret. habebis vitā eternā. **A**men. **E**t vitā eternā: r. ex eo nouerim⁹ q̄ntuz p̄ vitā eterna laborare debem⁹ cū videam⁹ hoies amatores p̄ntis vite. palis atq̄ finende sic p̄ illa laborare vt q̄n venerit mortis metus q̄cqd̄ possunt faciunt nō vt auferat s. vt differant mortē. **B**erñ. **C**entuplū (mō) accipiet r. vitā eternā possidebit. illd̄ inuā: hoc in p̄ntia. **I**llud r̄solatio p̄ntis laboris: h̄ future felicitatis p̄sumatio est. **H**ec ille. **P**tz itaq̄ q̄ fructuosum sit oia p̄ter ch̄m stū relinq̄re et ch̄m sequi. **S**ic ḡ cū ap̄tis eum sequi studeam⁹ vt tandē eius glōriā r. b̄n̄ificam fructuonem consequi mereamur. **A**men.

**S**ermo sup̄ illud euangeliū. **E**go sum v̄tis vera r. c. **J**o. xv.

**M**anete i me et ego in vobis. **J**oan. xv. **Q**uid dicit dñs q̄ tam benigne nos inuārat ad secum manendū: dicit. **M**anete i me r. ego in vobis. **M**anem⁹ aut in dño r. do minus in nob. p̄ charitatē r. amorē iuxta illud. **J**. **J**o. iij. **Q**ui manet in charitate i do manet r. deus in eo. **I**deo etiā p̄nt̄ subūgit dñs: dicit. **M**anete in dilectione mea. **P**er sate q̄ta sit dulcedo regis eterm̄ sic benigne nos inuāntis ad manendū in dilectione sua. **E**t vere felix qui in dei dilectione manet. **S**ed infelix oino q̄ ab eius dilectione separat. **Q**uod dū aut manendi in ei⁹ dilectione p̄nt̄ expressius adiungit: dicit. **S**i p̄cepta mea seraueritis manebitis in dilectione mea. **E**t sup̄ius exemplū subiungit: dicit. **S**ic r. ego p̄cepta p̄ntis mei seruauit et maneo in ei⁹ dilectione. **I**n hoc aut euangelio p̄p̄nunt

nobis tres precipue consideratioes q̄ nos mirabiliter afficere debent ad manendū i domino et ipse maneat in nobis.

**P**rima est consideratio fructuose reportatiois. Secunda est gratiose pmissionis.

**T**ertia est rigorose punitionis.

**P**rima est consideratio r̄c. Nisi enim manserim in dño non possum fructū facere. Et si in eo manserim copiosum ferem fructum. Un̄ dicit dñs. Sic palme nō p̄ fa. fru. a se. nisi man. in vi. sic nec vos nisi in me manseritis. Et subdit: Ego sum vitis et vos pal. q̄ ma. in me et ego in eo hic fert fructū mul. q̄ sine me nihil potest fa. Licet hunc aut̄ fructū sp̄ialem quem ferre debemus notande sunt tres speciales considerationes.

**P**rima est consideratio psuasorie inductionis.

**S**ecunda est consideratio necessarie dispositionis.

**T**ertia est consideratio multifarie fructificationis.

**P**rima est consideratio psuasorie inductionis p̄ qua se induci debem⁹

et psuaderi ad fructū faciendū. Et hec consideratio est triplex. Prima est consideratio interne refectionis q̄ dulcissima ē quā habet hō ex fructu bonoz opey. Hic. xxix.

Plantate hortos et comedite fructū eozū.

Et sic ait ap̄ls. ij. Tim. ij. Laborantē agricolam oportet p̄mū de fructib⁹ suis p̄cipe.

Un̄ dñs in euangelio. Hec locutus sum vobis vt gaudiū meū in vo. scilicet sp̄ialis et interna solatio si fructū boni operis feceritis.

**S**ecunda est consideratio diuine gl̄ificationis q̄ vitz glorificat deus p̄ bonoz opey fructum. Un̄ dicit dñs. In h̄ clarificatus est p̄i meus vt fructum plurimū afferatis r̄c. Jo. dr̄ ap̄ls Col. j. Ambuletis dignē deo p̄ omnia placentes in oi opere bono no fructificantes.

**T**ertia est consideratio eterne retributionis. q̄ sc̄z dat p̄ fructibus bonoz opey. Jo. dr̄ dñs. Hec locutus sum vobis vt gaudiū v̄im impleat. s. in patria. Un̄ Jac. v. Ecce agricola expectat p̄cio sum fructū terre patient ferens r̄c. patientes estote et vos fratres. Debet in spe fructus p̄cipiendi qui arat arare. Et Rho. vj. Liberati a pctō: serui aut̄ facti deo habetis fructū in sanctificatione: sinez hō vitā eter

nam. Felices igit qui faciunt bonoz opey fructum Sap. ij. Bonoz laborum glorio sus est fructus. Sed infelices et maledicti qui non faciunt fructū bonum. In cui⁹ figura ficulnea solum habens folia et nō fructus maledicta est a dño et statim aruit: vt habet. Matth. xxi. Sed heu heu multi sūt vt arbores infructuose. cuiusmodi sūt ociosi et desidiosi. Quasi sp̄m non habētes. Qui dam aut̄ et si ferunt fructum non tamē hu mano vsui aprum sed porcino. Tales sūt qui in comestib⁹ cibibus et ebrietatibus et ludis et alijs vanis vitam agunt. Sap. ij. Fructus eoz̄ inutiles et acerbi ad manducandum ad nihilum apti. Et generaliter omnes pctōtes sūt arbores ferentes fructum venenosum siue mortifex. Prover. x. Fructus impij ad pctm. Matt. vj. Arbo: mala fructus malos facit. Tales deberent considerare illam terribilē dñi comminationē Matth. vij. Omnis arbor que nō facit fru. bo. et dicit r̄c.

**S**ecunda est consideratio necessarie dispositionis. Vbi nota q̄ ad hoc q̄ arbor bene fructificet tres precipue requirunt necessarie dispositiones. Primo est radicis adherentia. iij. Reg. xix. et Eia. x. vj. Vtter radicem deorsum et faciet fructum sursum. Hōi radicatio spiritua liter fit per charitatem. Eph. ij. In charitate radicati per charitatem enim mens in deo radicatur et ei adheret: et sic fert fructum. Ideo dicit dominus. Qui manet in me et ego in eo hic fert fructum multum. Hōi radicem arboris exiccat ignis cupiditatis. Dec. ix. Percussus est affraim: radix eius exiccata est. Et de quibusdam dicitur in canonica iude. Hi sunt arbores autumnales eradicatē bis mortue. Arbores inquam autumnales: id est in autūno plantate quarum radix non potest figi firmiter in terra. quia tunc non est tempus idoneum ad plantandum. Ideo sunt infructuose. Et quod peius ē dicuntur bis mortue. Primo quidem quia non habent p̄ncipium vite scilicet charitatem. Gregorius. Non habet aliquid viriditatis ramus boni opis si non māserit in radice charitatis. Secdo q̄ mortifex fructū faciunt tā sibi q̄